
 

国際ロータリークラブ第２６７０地区徳島第２分区 

  美馬ロータリークラブ週報 

 
２０１０年１１月９日 火曜日  Vol.２１８ 

 

■ 例会出席者   ２２名（会員総数３１名）          出 席 率 ７４．２％ 

■ メーキャップ     ありません 

■ ビジター        片山朝生ガバナー補佐、 随行者 向井眞一様、本庄安正様 （阿波徳島ＲＣ） 

 

■ 会長挨拶  広川 公利 会長 

          本日は片山朝生ガバナー補佐をお迎えしての例会です。 

       午後5時 30分より会長、幹事懇談会でいろいろとご指導をいただきました。 

       後で卓話をお願い致しております、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 11月 30日の例会は亀井ガバナーの公式訪問です。 

 日本銀行が8日に11月の金融経済月報を公表しましたが2ケ月連続の 

 下方修正です景気の先行きが心配な状況になってまいりましたが早く回復して 

 ほしいものです。 

 

                                

■ 幹事報告  田中 義美幹事 

到着書類 

    ・脇町ロータリークラブから週報が届いています。 

    . 

連絡事項 

・2010‐2011年度地区大会の仮登録申込書を回覧します、全員の出席をお願いします。 

・今週の例会予定・・・16日 ロータリー財団勉強会 

              23日休会 

              30日ガバナー公式訪問 

・ＩＭが脇町ＲＣのホストで 2月26日に開催されます。 

 

■ 委員会報告    

・山内会員・・・親睦旅行アンケート用紙にお答えください、後で回収いたします。 

            

■ 卓話 

      片山朝生ガバナー補佐様 

           11クラブの最後に当クラブに寄せていただきました。 

お礼とお願いからお話をはじめます。 

来期のガバナー補佐に森会員さんを早々に推薦下さってありがとうございました。 

        今期のＩＭは脇町ＲＣのホストで来年の2月 26日（土）に例会場で開かれることが 

決まっております。どうか皆さんお隣ですし大勢の方の参加をお願いします。 

話は変わりますが、会員増強について、私の経験から一言申し上げますと、新しく入った 

会員さんを決して一人ぼっちにしないように温かく話しかけてほしいと思います、早く役に 

つけて前列に座っていただくのがよろしいかと思います。 

         最後にもう一度いいます、最後の訪問クラブにこちらに来てよかったと思います。 

 



 本庄安正様（地区インターアクト委員） 

         再来年のインターアクトの年次大会を引き受けていただいて、ありがとうございました。 

       地区を上げて協力させていただきます、皆様ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

■ニコニコ 

     澤田会員･･･先日の日曜日に脇町高校のラクビー部が1回戦突破ということで、決勝まで 

いければ久しぶりに花園ということになります、皆さん見守っていてください。 

山内会員･･･先週、お誕生日のお祝いありがとうございました。 

        長浦会員･･･ありがとうございました。 

■  欠席者 

        山口、林、石井、千葉、伊良原、木村、渡川、藤田 

 各会員メークアップをお願いします。 

 

■ 次回例会  

２０１０年１１月16日（火）   １８：３０より   レストラン西岡 

 

 

 

 

     


